PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2010                                                 № 929                                                                 город Темрюк
О внесении изменений в постановление главы Темрюкского городского поселения Темрюкского района от 15 августа 2007 года № 161 «О подготовке проекта правил землепользования и застройки Темрюкского городского поселения Темрюкского района в части населенного пункта г.Темрюк»

          В связи с вступлением в силу Правил землепользования и застройки Темрюкского городского поселения Темрюкского района в части населенного пункта г.Темрюк, утвержденных решением Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района от 26 января 2010 года № 46, кадровыми изменениями в администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района, руководствуясь Градостроительным кодексом РФ и Уставом Темрюкского городского поселения Темрюкского района,                     п о с т а н о в л я ю:

          1.Внести в постановление главы Темрюкского городского поселения Темрюкского района от 15 августа 2007 года № 161 «О подготовке проекта правил землепользования и застройки Темрюкского городского поселения Темрюкского района в части населенного пункта г.Темрюк» изменения, изложив приложения №1 и №2 к нему в новой редакции согласно приложениям №1 и №2 к настоящему постановлению.

          2. Главному специалисту по организационным вопросам и взаимодействию со СМИ администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района Л.Е.Черной опубликовать настоящее постановление в газете «Тамань».

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Темрюкского городского поселения Темрюкского района (по вопросам строительства, архитектуры, промышленности, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи) В.Н.Комышева.

          4.Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

	Исполняющий обязанности главы
Темрюкского городского  поселения Темрюкского района
	И.В.Филиппова

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к  постановлению администрации

Темрюкского городского поселения Темрюкского района

от 15.12.2010 № 929
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы Темрюкского городского поселения

Темрюкского района

от 15 августа 2007 года № 161
(в редакции постановления администрации

                                                                   Темрюкского городского поселения

                                                                               Темрюкского района
от 15.12.2010 № 929)
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Темрюкского городского поселения Темрюкского района

в части населенного пункта г.Темрюк

1. Общие положения

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Темрюкского городского поселения Темрюкского района в части населенного пункта г.Темрюк (далее  –  Комиссия) является постоянно действующим консультативным органом в Темрюкском городском поселении Темрюкского района и осуществляет свою деятельность на основании настоящего Положения, Правил землепользования и застройки Темрюкского городского поселения Темрюкского района в части населенного пункта г.Темрюк (далее – Правила), Градостроительного кодекса Российской Федерации и иных нормативно-правовых актов.

2. Состав и структура Комиссии

2.1. Комиссия состоит из представителей администрации Темрюкского
городского поселения Темрюкского района, депутатов Темрюкского городского поселения Темрюкского района, представителей государственных органов в сфере контроля и надзора, государственных органов управления. Персональный состав Комиссии формируется главой Темрюкского городского поселения Темрюкского района.

2.2. В составе Комиссии не может быть четное количество человек.
2.3. Председателем Комиссии назначается заместитель главы Темрюкского городского поселения Темрюкского района, курирующий вопросы строительства и архитектуры.

2.4. Заместителем председателя Комиссии назначается начальник отдела по  вопросам  перспективного  развития, архитектуры  и  градостроительства

администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района.

2.5. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель.

2.6. Секретарем Комиссии назначается муниципальный служащий отдела по вопросам перспективного развития, архитектуры и градостроительства администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района Комиссия.

3. Компетенция Комиссии

К компетенции Комиссии относятся:

- рассмотрение предложений об изменении границ территориальных зон и изменении градостроительных регламентов;

- рассмотрение предложений по внесению изменений в Правила и подготовка заключений по ним для направления главе Темрюкского городского поселения Темрюкского района в порядке главы 9 Правил;

- организация и проведение публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки в порядке главы 8 Правил;

- подготовка рекомендаций главе Темрюкского городского поселения Темрюкского района о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении таких разрешений (в порядке главы 6 Правил);

- иные вопросы, определенные Правилами.

4. Порядок деятельности Комиссии

4.1. Комиссия собирается по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.
4.2. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии.

4.3. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов. Решения Комиссии принимаются
простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

4.4. Решения Комиссии оформляются протоколом в письменной форме и подписываются председательствующим на заседании и секретарем Комиссии. При наличии особого мнения членов Комиссии по обсуждаемому вопросу они фиксируются в решениях Комиссии.
4.5. Решения Комиссии доводятся до сведения заинтересованных организаций и граждан в виде копии протоколов заседаний или выписок из них.
4.6. Протоколы заседаний Комиссии, а также поступившие в ходе обсуждения    замечания,   предложения   хранятся   в    архиве   администрации

Темрюкского городского поселения Темрюкского района и могут быть представлены для ознакомления всем желающим».

Заместитель главы
Темрюкского городского поселения

Темрюкского района (по вопросам

строительства, архитектуры, промышленности,

жилищно-коммунального хозяйства,

транспорта и связи)                                                                              В.Н.Комышев

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации
Темрюкского городского поселения

Темрюкского района                                                                             от 15.12.2010 № 929
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

                                                                                       постановлением администрации
Темрюкского городского поселения

Темрюкского района от  15 августа 2007 года  № 161

(в редакции постановления администрации

                                                                   Темрюкского городского поселения

                                                                               Темрюкского района

       от 15.12.2010 № 929)
СОСТАВ

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Темрюкского городского поселения Темрюкского района в части населенного пункта г.Темрюк

	Комышев Владимир Николаевич
	- заместитель    главы    Темрюкского    городского

Поселения    Темрюкского района     (по вопросам

строительства,    архитектуры,   промышленности,

жилищно-коммунального комплекса, транспорта и

связи), председатель комиссии;

	Денисенко Олеся Сергеевна
	- начальник отдела по вопросам перспективного развития,    архитектуры     и   градостроительства

администрации  Темрюкского городского

поселения Темрюкского района, заместитель председателя;

	Голец Евгения Николаевна
	- главный   специалист    отдела    по   вопросам перспективного развития, архитектуры и градостроительства   администрации  Темрюкского городского поселения Темрюкского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Шабалин Вадим Дмитриевич

Степанченко Юлия Сергеевна
	-главный    специалист  администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района  (по вопросам земельных отношений);
-начальник юридического отдела   администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района;

	Бизяева Татьяна Фаддеевна

Беляков Анатолий Анатольевич

Верба Сергей Александрович
	-председатель   Совета    Темрюкского   городского поселения Темрюкского района (по согласованию);

-депутат Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района (по согласованию);

-начальник управления по вопросам строительства,

архитектуры и ЖКХ администрации муниципального образования Темрюкский район

 (по согласованию);

	Обабко Татьяна Викторовна

	- руководитель    Управления     по       обеспечению градостроительной деятельностью департамента по архитектуре и градостроительству  Краснодарского края в муниципальном   образовании    Темрюкский район (по согласованию)».

Заместитель главы Темрюкского городского поселения

Темрюкского района (по вопросам

строительства, архитектуры, промышленности,

жилищно-коммунального хозяйства,

транспорта и связи)                                                                                 В.Н.Комышев